Stichting Internationale Humanitaire
Hulporganisatie Nederland

te

AMSTERDAM

Jaarrekening 2014



INHOUDSOPGAVE

1. Accountantsrapport

1.1 Verklaring

1.2 Algemeen

1.3 Resultaatvergelijking

1.4  Begrotingsoverzicht

1.5  Financiéle positie

2. Jaarrekening

2.1  Balans per 31 december 2014

2.2 Staat van baten en lasten over 2014
2.3  Kasstroomoverzicht over 2014

2.4  Toelichting op de jaarrekening

2.5 Toelichting op de balans

2.6  Toelichting op de staat van baten en lasten
3. Bijlagen

3.1  Bijlage projectuitgaven

Pagina

= =
= O O U1 h

13
15
16
17
22
26

31



1. ACCOUNTANTSRAPPORT



DCNIELSEN

accountants en adviseurs

Vijgepeerpad 17

Postbus 37077

1030 AB Amsterdam
+31(0)20 7799 201 T
+31(0) 20 7709 740 F
info@denielsen.com E
www.denielsen.com |

IBAN: NL36RAB00323416225

BTW nr: NL820736375B01

K.v.K. nr: 34363622

Stichting Internationale Humanitaire Hulporganisatie Nederland
t.a.v. het bestuur

Burgemeester Roellstraat 16

1064 BN AMSTERDAM

Referentie: SW/0.9250.0 Amsterdam, 12 december 2017
Betreft: Jaarrekening 2014
Geacht bestuur,

Hiermede brengen wij u verslag uit van onze werkzaamheden omtrent de jaarrekening 2014 van uw
stichting.

De balans per 31 december 2014, de staat van baten en lasten over 2014 en de toelichting, welke tezamen
de jaarrekening 2014 vormen, alsmede de overige gegevens zijn in dit rapport opgenomen.



1.1 Verklaring

Ontbreken van de samenstellingsverklaring

Aangezien de werkzaamheden in het kader van het samenstellen van de jaarrekening nog niet zijn
afgerond, is in deze concept-jaarrekening nog geen verklaring opgenomen. Na afronding van onze
werkzaamheden zal een samenstellingsverklaring worden afgegeven.

Wij vertrouwen hiermee aan uw opdracht te hebben voldaan. Tot het geven van nadere toelichting zijn wij
gaarne bereid.
Hoogachtend,

Denielsen Accountants & Adviseurs
namens deze,

J.J. Denie
Accountant-administratieconsulent



1.2 Algemeen

Oprichting

Blijkens de akte d.d. 19 oktober 1993 werd de stichting Stichting Internationale Humanitaire
Hulporganisatie Nederland per genoemde datum opgericht.

De stichting is ingeschreven bij de Kamer van Koophandel onder dossiernummer 40537991.

Oprichting
Blijkens de akte d.d. 19 oktober 1993 werd de stichting Stichting Internationale Humanitaire
Hulporganisatie Nederland per genoemde datum opgericht.

De stichting is ingeschreven bij de Kamer van Koophandel te Amsterdam onder dossiernummer 40537991.

Doelstelling

De doelstelling van Stichting Internationale Humanitaire Hulporganisatie Nederland wordt in artikel 2 van

de statuten als volgt omschreven:

1. a. De stichting heeft ten doel het verlenen van humanitaire steun en financiéle hulp aan personen of
groepen van personen die getroffen worden door natuurrampen, politieke vervolging,
oorlogsmisdaden en soortgelijke omstandigheden, waar ook ter wereld.

b. het verbeteren van de leefomstandigheden; bijvoorbeeld door het slaan van waterputten,
het verbeteren van sanitaire omstandigheden;

¢. het helpen bij het opzetten van projecten op het gebied van huisvesting, onderwijs,
gezondheidszorg, waaroder ook begrepen het helpen bij studiefinanciering; en

d. het verlenen van hulp aan asielzoekers, het doneren van kleding en goederen alsmede het geven
van financiéle steun.

2. De stichting tracht haar doel te bereiken door:

a. het verwerven van financiéle middelen;
b. het samenwerken met gelijkgestemde organisaties in binnen- en buitenland.

3. De stichting heeft het maken van winst uitdrukkelijk niet ten doel.

Bestuur

Het bestuur bestaat uit de volgende personen:
- H. Glindiiz

- S. Yiksel

- M. Kurt

Jaarverslag
Het jaarverslag ligt ter inzage op het kantoor van Stichting Internationale Humanitaire Hulporganisatie
Nederland.



1.3 Resultaatvergelijking

Ter analyse van het resultaat van de stichting verstrekken wij u de onderstaande opstelling, welke is

gebaseerd op de staat van baten en lasten.

Baten
Activiteitenlasten
Bruto exploitatieresultaat

Lonen en salarissen

Sociale lasten

Afschrijvingen materiéle vaste activa
Huisvestingskosten

Verkoopkosten

Kantoorkosten

Algemene kosten

Beheerslasten

Exploitatieresultaat

Bijzondere baten

Som der bijzondere baten en lasten

Resultaat

2014 2013

€ % € %
1.468.930 100,0% 940.334 100,0%
1.205.801 82,1% 869.043 92,4%
263.129 17,9% 71.291 7,6%
9.763 0,7% 0 0,0%
2.742 0,2% 0 0,0%
21 0,0% 348 0,0%
14.028 1,0% 13.710 1,5%
451 0,0% 893 0,1%
24.811 1,7% 9.534 1,0%
8.630 0,6% 4.791 0,5%
60.446 4,2% 29.276 3,1%
202.683 13,7% 42.015 4,5%
0 0,0% 595 0,1%
0 0,0% 595 0,1%
202.683 13,7% 42.610 4,6%




1.3 Resultaatvergelijking

Het resultaat 2014 is ten opzichte van 2013 gestegen met € 160.073,--. De ontwikkeling van het resultaat

2014 ten opzichte van 2013 kan als volgt worden weergegeven:

Het resultaat is gunstig beinvioed door:
Stijging van.
Baten

Daling van:
Afschrijvingen materiéle vaste activa
Verkoopkosten

Het resultaat is ongunstig beinvioed door:

Daling van:
Bijzondere baten

Stijging van.
Activiteitenlasten
Lonen en salarissen
Sociale lasten
Huisvestingskosten
Kantoorkosten
Algemene kosten

Stijging resultaat

528.596

327
442

595

336.758
9.763
2.742

318
15.277
3.839

529.365

369.292

_ 160.073_



1.3 Resultaatvergelijking

Ter analyse van het resultaat van de stichting ten opzichte van de begroting verstrekken wij u de
onderstaande opstelling, welke is gebaseerd op de staat van baten en lasten.

2014 Begroting 2014
€ % € %
Baten 1.468.930 100,0% 0 0,0%
Activiteitenlasten 1.205.801 82,1% 0 0,0%
Bruto exploitatieresultaat 263.129 17,9% 0 0,0%
Lonen en salarissen 9.763 0,7% 0 0,0%
Sociale lasten 2.742 0,2% 0 0,0%
Afschrijvingen materiéle vaste activa 21 0,0% 0 0,0%
Huisvestingskosten 14.028 1,0% 0 0,0%
Verkoopkosten 451 0,0% 0 0,0%
Kantoorkosten 24.811 1,7% 0 0,0%
Algemene kosten 8.630 0,6% 0 0,0%
Beheerslasten 60.446 4,2% 0 0,0%
Resultaat 202.683 13,7% 0 0,0%




1.3 Resultaatvergelijking

Het resultaat 2014 is ten opzichte van de begroting gestegen met € 202.683,--. De ontwikkeling van het
resultaat 2014 ten opzichte van de begroting kan als volgt worden weergegeven:

Het resultaat is gunstig beinvioed door:
Stijging van.
Baten

Het resultaat is ongunstig beinvioed door:
Stijging van.

Activiteitenlasten

Lonen en salarissen

Sociale lasten

Afschrijvingen materiéle vaste activa
Huisvestingskosten

Verkoopkosten

Kantoorkosten

Algemene kosten

Stijging resultaat

1.468.930

1.205.801
9.763
2.742

21
14.028
451
24.811
8.630

1.468.930

1.266.247

202683



1.4 Begrotingsoverzicht

Ter analyse van het resultaat van de stichting verstrekken wij u de onderstaande opstelling, welke is

gebaseerd op de staat van baten en lasten.

Baten
Activiteitenlasten
Bruto exploitatieresultaat

Lonen en salarissen

Sociale lasten

Afschrijvingen materiéle vaste activa
Overige personeelskosten
Huisvestingskosten

Verkoopkosten

Kantoorkosten

Algemene kosten

Beheer en administratie

Exploitatieresultaat

Bijzondere baten

Som der bijzondere baten en lasten

Resultaat

Begroting Begroting
2014 2014 2013 2013
€ € € €

1.468.930 0 940.334 1.038.500
1.205.801 0 869.043 898.000
263.129 0 71.291 140.500
9.763 0 0 0
2.742 0 0 0
21 0 348 0
0 0 0 500
14.028 0 13.710 16.510
451 0 893 0
24.811 0 9.534 8.774
8.630 0 4.791 13.000
60.446 0 29.276 38.784
202.683 0 42.015 101.716
0 0 595 0
0 0 595 0
202.683 0 42.610 101.716

-10 -



1.5 Financiéle positie

Ter analyse van de financiéle positie van de stichting verstrekken wij u de onderstaande opstelling, welke is
gebaseerd op de gegevens uit de balans.

31 december 2014 31 december 2013
€ € € €
Op korte termijn beschikbaar:
Vorderingen 1.600 1.600
Liquide middelen 295.816 91.843
Liquiditeitssaldo 297.416 93.443
Af: kortlopende schulden 13.034 9.875
Werkkapitaal 284.382 83.568
Vastgelegd op lange termijn:
Materiéle vaste activa 1.869 0
1.869 0
GCIHHIAaluICIu 1w v 1anyc vaiiinjn
A ! 286251 — 83.568
Deze financiering vond plaats met:
Eigen vermogen 286.251 83.568
286.251 83.568

Blijkens deze opstelling is het werkkapitaal per 31 december 2014 ten opzichte van 31 december 2013
gestegen met € 200.814,--.

-11 -



2. JAARREKENING
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Stichting Internationale Humanitaire Hulporganisatie Nederland

Amsterdam

2.1 Balans per 31 december 2014

(Na resultaatbestemming)

ACTIVA
Vaste activa

Materiéle vaste activa [1]
Inventaris

Viottende activa

Vorderingen
Overige vorderingen [2]
Liguide middelen [3]

Totaal activazijde

31 december 2014

31 december 2013

€

1.869

1.600

-13-

€

1.869

1.600

295.816

299.285

€ €
0
0
1.600
1.600
91.843
93.443



Stichting Internationale Humanitaire Hulporganisatie Nederland

Amsterdam

2.1 Balans per 31 december 2014

(Na resultaatbestemming)

PASSIVA

Eigen vermogen

Vrij besteedbaar vermogen
Bestemmingsreserves
Vastgelegd vermogen

Bestemmingsfondsen

Kortlopende schulden
Overlopende passiva

Totaal passivazijde

(4]

(5]

(6]

31 december 2014

31 december 2013

€

266.251

20.000

13.034

-14 -

€

266.251

20.000

13.034

299.285

€

63.568

20.000

9.875

€

63.568

20.000

9.875

93.443



Stichting Internationale Humanitaire Hulporganisatie Nederland te Amsterdam

2.2 Staat van baten en lasten over 2014

2014 Begroting 2013
2014
€ € €

Giften en baten uit fondsenwerving [7] 1.468.289 0 940.302
Overige baten [8] 641 0 32
Baten 1468930 0 940.334 _
Inkoopwaarde geleverde producten [9] 1.080.619 0 766.895
Besteding baten met bijzondere bestemn [10] 125.182 0 102.148
Activiteitenlasten _ 1205801 ( VR 869.043 _
Bruto exploitatieresultaat 263.129 0 71.291
Lonen en salarissen [11] 9.763 0 0
Sociale lasten [12] 2.742 0 0
Afschrijvingen [13] 21 0 348
Overige bedrijfskosten [14] 47.920 0 28.928
Beheerslasten _ 60446 0  29.276
Exploitatieresultaat 202683 0 42015
Bijzondere baten [15] 0 0 595
Som der bijzondere batenenlasten o o 595
Resultaat 202683 0 42610
Resultaat 202.683 0 42.610
Bestemming resultaat:
Bestemmingsreserve 202.683 0 42.610

202.683 0 42.610

- 15 -



Stichting Internationale Humanitaire Hulporganisatie Nederland te Amsterdam

2.3 Kasstroomoverzicht over 2014

Het kasstroomoverzicht is opgesteld volgens de indirecte methode.

2014
€ €
Kasstroom uit operationele activiteiten
Bedrijfsresultaat 202.683
Aanpassingen voor:
Afschrijvingen 21
21
Verandering in werkkapitaal:
Kortlopende schulden (excl. schulden aan kredietinstellingen) 3.159
3.159
Kasstroom uit bedrijfsoperaties 205.863
Kasstroom uit operationele activiteiten 205.863
Kasstroom uit investeringsactiviteiten
Investeringen in materiéle vaste activa (1.890)
Kasstroom uit investeringsactiviteiten (1.890)
Mutatie geldmiddelen 203.973
Toelichting op de geldmiddelen
Stand per 1 januari 91.843
Mutatie geldmiddelen 203.973
Stand per 31 december 295.816

- 16 -



Stichting Internationale Humanitaire Hulporganisatie Nederland
Amsterdam

2.4 Toelichting op de jaarrekening
ALGEMEEN

De jaarrekening is opgesteld in overeenstemming met in Nederland algemeen aanvaarde grondslagen voor
financiéle verslaggeving, mede op basis van de Richtlijn voor de Jaarverslaggeving 640 'Organisaties zonder
winststreven'.

Organisatie
Stichting Internationale Humanitaire Hulporganisatie Nederland, statutair gevestigd te Amsterdam is
ingeschreven bij de Kamer van Koophandel onder dossiernummer 40537991.

Personeelsleden
Gedurende het jaar 2014 was gemiddeld 1 werknemer in dienst op basis van een fulltime dienstverband. In
het jaar 2013 waren dit geen werknemers.

Valuta

De jaarrekening is opgesteld in euro's. Vorderingen, schulden en verplichtingen in vreemde valuta worden
omgerekend tegen de koers per balansdatum. Transacties in vreemde valuta gedurende de verslagperiode
worden in de jaarrekening verwerkt tegen de koers van afwikkeling. Eventuele koersverschillen worden
opgenomen in de staat van baten en lasten.

Vergelijkende cijfers
De in de jaarrekening opgenomen cijfers van het voorgaande boekjaar zijn, zo nodig, slechts voor
vergelijkingsdoeleinden aangepast.

Voorstel tot bestemming van het resultaat over het boekjaar 2014
Voor de verwerking van het saldo over het boekjaar 2014 wordt verwezen naar de staat van baten en
lasten.

-17 -



Stichting Internationale Humanitaire Hulporganisatie Nederland
Amsterdam

2.4 Toelichting op de jaarrekening
GRONDSLAGEN VOOR DE BALANSWAARDERING

Algemeen

De waardering van activa en passiva vindt plaats op basis van historische kosten. Tenzij bij de
desbetreffende grondslag voor de specifieke balanspost anders wordt vermeld, worden de activa en passiva
opgenomen tegen nominale waarde.

Materiéle vaste activa

De materiéle vaste activa worden gewaardeerd op verkrijgingsprijs of vervaardigingskosten, verminderd
met de cumulatieve afschrijvingen en indien van toepassing met bijzondere waardeverminderingen. De
afschrijvingen worden gebaseerd op de geschatte economische levensduur en worden berekend op basis
van een vast percentage van de verkrijgingsprijs of vervaardigingskosten, rekening houdend met een
eventuele residuwaarde. Er wordt afgeschreven vanaf het moment van ingebruikneming.

Afschrijvingspercentages:
Inventaris 20 %

Vorderingen

De kortlopende vorderingen betreffen de vorderingen met een looptijd korter dan één jaar. Deze worden bij
eerste verwerking opgenomen tegen de reéle waarde en vervolgens gewaardeerd tegen de geamortiseerde
kostprijs. De reéle waarde en geamortiseerde kostprijs zijn gelijk aan de nominale waarde. Noodzakelijk
geachte voorzieningen voor het risico van oninbaarheid worden in mindering gebracht. Deze voorzieningen
worden bepaald op basis van individuele beoordeling van de vorderingen.

Liquide middelen

De liquide middelen worden gewaardeerd tegen nominale waarde en staan, voor zover niet anders
vermeld, ter vrije beschikking van de stichting. Het betreffen de direct opeisbare vorderingen op
kredietinstellingen en kasmiddelen.

-18 -



Stichting Internationale Humanitaire Hulporganisatie Nederland
Amsterdam

2.4 Toelichting op de jaarrekening
Eigen vermogen

Vrij besteedbaar vermogen

Het vrij besteedbaar vermogen is dat gedeelte van het eigen vermogen waarover de daartoe bevoegde
organen zonder belemmering door wettelijke of statutaire bepalingen kunnen beschikken voor het doel
waarvoor de stichting is opgericht.

Vastgelegd vermogen

Het vastgelegd vermogen is dat gedeelte van het eigen vermogen dat is afgezonderd omdat daaraan een
beperktere bestedingsmogelijkheid is gegeven dan gezien de doelstelling van de stichting zou zijn
toegestaan. Als deze beperking door derden is aangebracht, wordt dit deel van het vermogen aangeduid
als bestemmingsfonds.

Kortlopende schulden

De kortlopende schulden betreffen de schulden met een looptijd korter dan één jaar. Deze worden bij
eerste verwerking opgenomen tegen reéle waarde en vervolgens gewaardeerd tegen de geamortiseerde
kostprijs.

Niet in de balans opgenomen rechten en verplichtingen

De niet in de balans opgenomen rechten en verplichtingen zijn, tenzij anders vermeld, gewaardeerd tegen
nominale waarde.

-19 -



Stichting Internationale Humanitaire Hulporganisatie Nederland
Amsterdam

2.4 Toelichting op de jaarrekening
GRONDSLAGEN VOOR DE RESULTAATBEPALING

Algemeen

De bepaling van het resultaat vindt plaats op basis van historische kosten. Baten en lasten worden
toegerekend aan het jaar waarop ze betrekking hebben. Winsten worden slechts opgenomen voor zover zij
op balansdatum zijn gerealiseerd. Verplichtingen en mogelijke verliezen die hun oorsprong vinden voor het
einde van het verslagjaar, worden in acht genomen indien zij voor het opmaken van de jaarrekening
bekend zijn geworden.

Baten

Onder baten wordt verstaan de bedragen voor de in het verslagjaar geleverde goederen of diensten na
aftrek van kortingen en dergelijke en van over de omzet geheven belastingen, alsmede de baten uit hoofde
van giften, subsidies, sponsorbijdragen en overige ontvangsten.

Opbrengsten voortvloeiend uit de verkoop van goederen worden verantwoord op het moment dat alle
belangrijke rechten op economische voordelen alsmede alle belangrijke risico's zijn overgegaan op de
koper. De kostprijs van deze goederen wordt aan dezelfde periode toegerekend.

Opbrengsten van diensten worden opgenomen naar rato van de mate waarin de diensten zijn verricht. De
kostprijs van deze diensten wordt aan dezelfde periode toegerekend.

Activiteitenlasten
Onder de activiteitenlasten wordt verstaan de direct aan de baten toe te rekenen lasten.

Beheerslasten
De lasten worden toegerekend aan het verslagjaar waarop zij betrekking hebben.

Personeelsbeloningen
Lonen, salarissen en sociale lasten worden op grond van de arbeidsvoorwaarden verwerkt in de staat van
baten en lasten voor zover ze verschuldigd zijn aan werknemers.

Afschrijvingen

De afschrijvingen zijn berekend door middel van vaste percentages van de aanschafwaarde, op basis van
de verwachte economische levensduur. Boekwinsten en -verliezen bij verkoop van de vaste activa zijn
begrepen onder de afschrijvingen. Boekwinsten echter alleen voor zover deze niet in mindering zijn
gebracht op investeringen.

Bijzondere baten en lasten

De bijzondere baten en lasten betreffen de resultaten welke niet uit de normale bedrijfsuitoefening
voortkomen en van incidentele aard zijn.

-20 -



Stichting Internationale Humanitaire Hulporganisatie Nederland
Amsterdam

2.4 Toelichting op de jaarrekening

GRONDSLAGEN VOOR DE OPSTELLING VAN HET KASSTROOMOVERZICHT

Het kasstroomoverzicht wordt opgesteld volgens de indirecte methode.

De geldmiddelen in het kasstroomoverzicht bestaan uit liquide middelen.

Kasstromen in vreemde valuta worden omgerekend tegen een geschatte gemiddelde koers.

Belastingen, rentebaten en soortgelijke opbrengsten, alsmede rentelasten en soortgelijke kosten, worden
opgenomen onder de kasstroom uit operationele activiteiten.

De verkrijgingsprijs van verworven deelnemingen in groepsmaatschappijen wordt opgenomen onder de
kasstroom uit investeringsactiviteiten, voor zover betaling in geldmiddelen heeft plaatsgevonden.

Transacties waarbij geen ruil van geldmiddelen plaatsvindt, waaronder financiéle leasing, worden niet in
het kasstroomoverzicht opgenomen. De betaling van de leasetermijnen uit hoofde van het financiéle
leasecontract wordt voor het gedeelte dat betrekking heeft op de aflossing als een uitgave uit
financieringsactiviteiten aangemerkt en voor het gedeelte dat betrekking heeft op de interest als een
uitgave uit operationele activiteiten.

-21 -



Stichting Internationale Humanitaire Hulporganisatie Nederland

Amsterdam

2.5 Toelichting op de balans

ACTIVA
VASTE ACTIVA

Materiéle vaste activa [1]

Het verloop van de materiéle vaste activa wordt als volgt weergegeven:

Aanschafwaarde
Cumulatieve afschrijvingen
Boekwaarde per 1 januari

Investeringen

Desinvesteringen
Afschrijvingen desinvesteringen
Afschrijvingen

Mutaties 2014

Aanschafwaarde

Cumulatieve afschrijvingen
Boekwaarde per 31 december

VLOTTENDE ACTIVA

Vorderingen

Overige vorderingen [2]
Waarborgsommen

Inventaris Totaal 2014 Totaal 2013
€ € €
5.554 5.554 5.902
(5.554) (5.554) (5.554)
0 0 348
1.890 1.890 0
0 0 (348)
0 0 348
(21) (21) (348)
1.869 1.869 (348)
7.444 7.444 5.554
(5.575) (5.575) (5.554)
1.869 1.869 0
31-12-2014 31-12-2013
€ €
1.600 1.600

-22-




Stichting Internationale Humanitaire Hulporganisatie Nederland
Amsterdam

2.5 Toelichting op de balans

Liquide middelen [3]

ING Zakelijke Rekening: NL 53 INGB 0004 4644 61

ING Vermogen Spaarrekening: NL 53 INGB 0004 4644 61
ABN Amro bestuurrekening NL 16 ABNA 0602 0511 42
Kas

-23-

31-12-2014 31-12-2013
€ €
131.555 85.334
150.075 74

6.740 0
7.446 6.435
295.816 91.843




Stichting Internationale Humanitaire Hulporganisatie Nederland
Amsterdam

2.5 Toelichting op de balans
PASSIVA
EIGEN VERMOGEN

Vrij besteedbaar vermogen

31-12-2014 31-12-2013
€ €
Bestemmingsreserves [4]
Bestemmingsreserves 266.251 63.568
Bestemmingsreserves
Stand per 1 januari 63.568 20.958
Bestemming resultaat boekjaar 202.683 42.610
Stand per 31 december 266.251 63.568
Vastgelegd vermogen
Continuiteitsreserve [5]
Continuiteitsreserve 20.000 20.000
het bestuur heeft besloten de continuiteitsreserve te bepalen op € 20.000,--.
Het verloop van de reserve is als volgt.
Continuiteitsreserve
Stand per 1 januari 20.000 20.000
Mutatie 0 0
Stand per 31 december 20.000 20.000
KORTLOPENDE SCHULDEN
Overlopende passiva [6]
Reservering accountantskosten 9.517 7.260
Reservering administratiekosten 2.615 2.615
Reservering vakantiegeld 902 0
13.034 9.875

=24 -



Stichting Internationale Humanitaire Hulporganisatie Nederland
Amsterdam

2.5 Toelichting op de balans

Niet in de balans opgenomen rechten en verplichtingen

Voorwaardelijke verplichtingen en belangrijke financiéle verplichtingen

Huurverplichtingen

De stichting heeft een huurcontract afgesloten voor de huur van het pand op de locatie Lodewijk van

Deysselstraat 45 te Amsterdam. De huurverplichting bedraagt € 10.092,-- per jaar (2013: € 9.246,--).

Met ingang van 15 oktober 2015 staat de stichting ingeschreven op de locatie Burgemeester Roélstraat 16
te Amsterdam. Voor dit pand is een nieuw huurcontract aangegaan.

- 25 -



Stichting Internationale Humanitaire Hulporganisatie Nederland

Amsterdam

2.6 Toelichting op de staat van baten en lasten

Giften en baten uit eigen fondsenwerving [7]

Giften oedselprojecten

Giften Waterprojecten

Giften Sociale ondersteuningsprojecten
Giften Weeshuisprojecten

Giften Gezondheidsprojecten

Giften Landbouwprojecten

Giften onderwijsprojecten

Giften "Diversen"

Overige baten [8]
Rentebaten en soortgelijke opbrengsten

Besteed aan doelstellingen [9]
Voedselprojecten
Weeshuisprojecten

Waterprojecten

Sociale ondersteuningsprojecten
Gezondheidsprojecten
Onderwijsprojecten
Landbouwprojecten

Kosten eigen fondsenwerving [10]
Drukwerk

Reis- en verblijfkosten

Mailing- en verzendkosten

Declaraties onkosten

Kosten bijeenkomsten

Reclame- en advertentiekosten
Financiéle kosten fondsenwerving

2014 2013
€ €

504.772 198.250
109.954 68.326
31.442 0
25.495 2.586
9.505 0
3.546 0
2.042 1.370
781.533 669.770
1.468.289 940.302
641 32
535.450 343.566
251.380 262.115
127.051 84.950
98.428 0
36.305 63.058
26.505 13.206
5.500 0
1.080.619 766.895
30.179 2.751
26.079 17.346
19.150 30.293
18.837 16.374
15.128 12.516
9.192 19.248
6.617 3.620
125.182 102.148
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2014 2013
€ €
Lonen en salarissen [11]
Brutolonen en salarissen 11.271 0
Vakantietoeslag 1.172 0
12.443 0
Ontvangen subsidies brutolonen (2.680) 0
9.763 0

Gemiddeld aantal werknemers:
Gedurende het jaar 2014 was gemiddeld 1 werknemer in dienst op basis van een fulltime dienstverband. In
het jaar 2013 waren dit geen werknemers.

Sociale lasten [12]
Sociale lasten uitvoeringsinstanties 2.742 0

Afschrijvingen [13]
Afschrijvingen materiéle vaste activa 21 348

Overige bedrijfskosten [14]

Huisvestingskosten 14.028 13.710
Verkoopkosten 451 893
Kantoorkosten 24.811 9.534
Algemene kosten 8.630 4.791

47.920 28.928
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2014 2013

€ €
Huisvestingskosten
Huur onroerend goed 9.484 9.246
Gas, water en electra 3.970 3.400
Alarm en beveiliging 574 549
Onderhoud onroerend goed 0 360
Vaste lasten onroerend goed 0 155

14.028 13.710
Verkoopkosten
Representatiekosten 451 893

451 893

Kantoorkosten
Kantoorbenodigdheden 20.726 2.276
Telecommunicatie 3.607 5.544
Contributies en abonnementen 478 396
Kosten automatisering 0 1.318

24.811 9.534
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Algemene kosten
Administratiekosten
Zakelijke verzekeringen
Juridische kosten
Overige algemene kosten

Bijzondere baten en lasten

Bijzondere baten [15]
Schadevergoeding

Amsterdam, 12 december 2017

Stichting Internationale Humanitaire Hulporganisatie Nederland

namens deze,

H. Glndiiz

M. Kurt
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2014 2013
€ €

6.486 6.244

962 920
0 (2.373)

1.182 0

8.630 4,791

0 595

S. Yiksel



3. BIJLAGEN
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3.1 Bijlage projectuitgaven

Omschrijving Totale Voedsel- Wees- Water- Sociale-
project projecten projecten projecten onder-
uitgaven steunings-
projecten
€ € € € €
Mensen in Nood contant:
Albanie- Alsar 110 110 0 0 0
Bangladesh- Dost Wefare Fundation 23.000 23.000 0 0 0
Bangladesh-Al Amanah Social Welfare
Society 102.180 45.580 20.600 36.000 0
Filipijnen-Tufifsa 2.000 2.000 0 0 0
Gambia-Cemiyetul Hayr 1.760 1.760 0 0 0
Jordan-Al Nozha Association 5.000 5.000 0 0 0
Kameroen-AHAD 1.500 1.500 0 0 0
Nederland- Familie Bal 1.000 1.000 0 0 0
Turkije- Kilis Yardim Gonulleuleri 22.813 19.813 0 3.000 0
159.363 99.763 20.600 39.000 0
Mensen in Nood giro:
Afghanistan-Stichting Toekomst
Afghanistan 13.608 10.500 3.108 0 0
Albania-Alsar 61.145 600 18.440 0 0
Bosnie-Herzegovina- Fondacija Tuba
Sarajevo 5.000 5.000 0 0 0
Ethiopia-Owda 21.142 0 21.142 0 0
Filipijnen-Tufifsa Mehmet Riza Dalkilic 43.090 43.090 0 0 0
Gambia-Cemiyetul Hayr 35.000 35.000 0 0 0
Kameroen Assocation Humanitaire 30.509 23.009 0 7.500 0
Kenia-Young Muslim Assocation 0 0 0 0 0
Kyrgyzie-Ogev 56.200 45.200 5.000 0 6.000
Niger- NGO Inganta Rayuwa 47.469 34.913 3.556 9.000 0
Oeganda-Hear Uganda 48.870 35.000 11.370 0 2.500
Pakistan- Internationale Brother
Organization 74.290 50.000 0 24.290 0
Palestina-Wefaq Association 326.065 58.430 142.992 10.260 88.178
Sierra Leone- Stichting The Voice of
Sierra Leone 0 0 0 0 0
Somali-Zam Zam Fundation 80.862 46.440 25.172 7.500 1.750
Togo- Assocation Humanitaire 14.500 10.000 0 4.500 0
Tsjaad Assocation Humanitaire 63.506 38.505 0 25.001 0
Turkije-St.Platform Malatya 0 0 0 0 0
921.256 435.687 230.780 88.051 98.428
Totaal project uitgaven 1.080.619 535.450 251.380 127.051 98.428
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Gezondheid- Onderwijs-
projecten projecten

Landbouw-
projecten
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36.305 26.505

5.500

-32-





